2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ октября 2020 года

	№ ___

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 6 апреля 2020 года № 634 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий

социально ориентированным некоммерческим
организациям»

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года N 322 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе", а также в целях реализации муниципальной программы "Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года", утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года N 2132 "О муниципальной программе Кондинского района "Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года", администрация Кондинского района постановляет:

1. Дополнить пункт 3.9. статьи 3. Приложения 1 к постановлению администрации Кондинского района от 6 апреля 2020 года № 634 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» следующими подпунктами:

1.1. подпунктом «3.9.1. Срок использования гранта может быть продлен, но не более чем на 12 месяцев».

1.2. подпунктом «3.9.2. В случае возникшей необходимости продления срока использования гранта, в текущем финансовом году, получатель гранта предоставляет в адрес Конкурсной комиссии ходатайство о необходимости продления срока использования гранта, с обоснованием причины продления срока использования гранта и уточненного периода исполнения гранта с учетом его продления».

1.3. Подпунктом «3.9.3.  Конкурсная комиссия рассматривает ходатайство о необходимости продления срока использования гранта в течении 5 рабочих дней со дня его получения. Результаты рассмотрения ходатайства оформляются протоколом».

1.4. Подпунктом «3.9.4.  Решение о продления срока использования гранта принимается Уполномоченным органом на основании результатов рассмотрения Конкурсной комиссией ходатайства о необходимости продления срока использования гранта. В течение 5 дней после принятия решения о необходимости продления срока использования гранта, Уполномоченный орган готовит проект дополнительного Соглашения к заключенному ранее Соглашению о предоставлении гранта в форме субсидии между администрацией Кондинского района и получателем гранта».

1.5. Подпунктом «3.9.5.  Основаниями для отказа в принятии решения о продления срока использования гранта являются:

отсутствие обоснования причины продления срока использования гранта;

отсутствие уточненного периода исполнения гранта с учетом его продления;

изменение цели, задач, перечня мероприятий Проекта».
2. Постановление вступает в силу после подписания. Действия пункта 1. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.
	Глава района

	А.В. Дубовик